
                          ROMANIA – JUDEŢUL SUCEAVA 
                          PRIMĂRIA COMUNEI CACICA 
                           Loc. Cacica, Sat Pîrteşti de Sus, Nr. 234                       C.U.I.:  4441174  
                  Telefon: 0230 237002                       E-mail: primăriacacica@yahoo.com                                     
                           Fax :      0230 237085  
                                                                    Pagina 1 din 1  

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA CACICA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea bugetului local al comunei Cacica pe anul 2024 

 
 Consiliul local al comunei Cacica, judeţul Suceava; 
 Având în vedere: 
- Referatul de aprobare, întocmit de domnul primar, înregistrat cu nr. 10238 din 19.12.2024;  
-Adresa Consiliului Județean nr. 35915 din 18.12.2024 
- Raportul Compartimentului buget, contabilitate, impozite şi taxe, înregistrat cu nr. din 10241 19.12.2024; 
- Avizul Comisiei de specialitate nr. 1 pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget, finanţe, 
administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărie comunală protecţia mediului şi turism, 
înregistrat cu nr. 10250 din 19.12.2024; 

 În conformitate cu prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2024 nr. 421/2023 şi prevederile art. 5, art. 
19 alin. (1) și alin. (2), art. 20 alin. (1) lit. a), art. 22, art. 25, şi celelalte din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 
publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art. 129 alin. (4) lit. a), art. 139 alin. (1) şi alin. (3) lit. a) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa 
de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă modificarea bugetului local al comunei Cacica, conform Anexelor 1-2, care fac parte 
integrantă din prezenta hotărâre.  

Art. 2. Primarul comunei şi Compartimentul buget, contabilitate, impozite şi taxe din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 Art. 3. Secretarul general al comunei Cacica va comunica prezenta hotărâre Primarului comunei Cacica şi 
Instituţiei Prefectului – Judeţul Suceava, în vederea exercitării controlului de legalitate şi va fi adusă la cunoştinţă 
publică prin afişare la sediul Primăriei comunei Cacica şi pe pagina de internet a comunei Cacica www.comuna-
cacica.ro. 
 
                                Preşedinte de şedinţă, 
                                       Consilier,  
                                   Elena BOLOCA 
                                                                                  Contrasemnează pentru legalitate: 
                                                                                  Pentru Secretar general al comunei Cacica, 
                                                                                              Consilier juridic, 
                                                                                              Finiș Doru-Vasile 
 
Cacica, 19 decembrie 2024 
Nr.86                                                                                                     CFP:  Consilier,  
                                                                                                                Floricica-Lucia Sahlean 

http://www.comuna-cacica.ro/
http://www.comuna-cacica.ro/









































































	Cacica, HCL 86 din 19 decembrie 2024
	anexă la HCL 86 din 19 decembrie 2024

